

Norrdjurs Kommune

Hevring den 5/10 2022

c/o borgmester Kasper Bjerregaard
kommunaldirektør Christian Bertelsen
afdelingschef Trine Grejsen

Vedr. indstilling af budgetskitse med driftsbidrag kr. 247.000,- til Djursland for fuld Damp i 2023 og konsekvenser heraf.

Jeg beklager at måtte meddele, at et driftsbidrag på kun kr. 247.000,- som indstillet af ØK den 4/10 vil få den konsekvens, at jeg har indkaldt til ekstraordinært bestyrelsesmøde i Dffd til onsdag den 12/10.

På mødet bliver jeg desværre nødt til at indstille - hvis indstillingen fastholdes:

- 1) at Dffd ikke indgår en driftsaftale med Norrdjurs Kommune med et driftstilskud på kr.247.000,-
- 2) at Dffd anmoder Norrdjurs Kommune om at tilkendegive om den ønsker at overtage aktiver og passiver jvf. bestemmelserne i Dffd's vedtægter.
- 3) meddele Norrdjurs Kommune, at Dffd ikke vil være i stand til at overholde forpligtelserne på det kommunegaranterede lån.

Jeg har, da jeg så beslutningen meddelt vores administrative medarbejder, at der fra d.d. ikke må betales større regninger, da vi med den indstillede beslutning vil være insolvent i januar måned 2023, og ikke være i stand til at betale de forfaldne udgifter. Med denne viden vil det kunne være ansvarspådragende for bestyrelsen, hvis vi bare fortsatte driften.

Som Leo Pedersen og undertegnede på møde med borgmester Kasper Bjerregaard og kommunaldirektør Christian Bertelsen, på møde med KFU og på adskillige møder med Forvaltningen klart har tilkendegivet, at et driftstilskud for Dffd, efter tab af stordriftsfordele ved ophør af driftsaftale med Stenvad Mosebrugscenter bør være minimum kr. 750.000,- som i 2022 og de sidste mange år. Vores likviditet er også presset i bund på grund af de mange følgeudgifter ved stop i Stenvad, hvor det desværre var Dffd's forventninger, der holdt stik og ikke økonomisk forvaltnings, da flere medarbejdere stoppede før overdragelsen og vi først kunne opsiges Carsten Jensen pr. 25/5, hvor vi fik opsigelsen i Stenvad, og derved havde et reelt grundlag for opsigelsen af ham.

Ud fra tilbagemeldingerne fra ovennævnte møder og de 2 udpegede medlemmer fra KFU i vores bestyrelse, er både Leo og jeg meget overraskede over, at der kun kan tildeles et driftsbidrag på kr. 247.000,-. Jeg vil også tillade mig at nævne at vi finder beløbet helt ude af proportioner, når vi kan se Stenvad Mosebrugscenter tildeles et tilskud på kr. 1.774.000,-.

Trine Grejsen har tilbudt, at tage en sag på KFU's møde den 24/10 med vort budgetforslag, forslag om tidsplan for vedtægtsændringer m.v., men det giver nok ingen mening, da vi ikke kan komme med flere oplysninger end dem vi har afleveret, og som ikke har fundet forståelse. En sag den 24/10, hvor udvalget evt. vælger at indstille det nødvendige beløb på kr. 500.000,-, vil jo først kunne behandles i kommunalbestyrelsen den 15/11, hvilket er for sent i forhold til vore kreditorer og medarbejdere. Vi vil

jo heller ikke kunne påberåbe os god tro, hvis ønsket ikke imødekommes, da det er en enig indstilling fra ØK til 2. behandlingen om kun at give 247.000,-.

Jeg beklager jeg ikke indgav høringsvar til budgettet, men jeg havde den overbevisning, ud fra bilag til KFU's møde den 2/5 2022, hvor det fremgik at DffD's tillægsbevilling på kr. 400.000,- i 2022, var opført i overslagsårene, at vi mindst var sikret 650.000,-, og at vi efterfølgende måtte kæmpe for de sidste kr. 100.000,-. Jeg har så senere fået oplyst, at jeg skulle ind i et 3. bilag, hvor jeg skulle kunne se det kun var et ønske, og det krævede, at det blev taget op politisk. Det blev det så ikke, hvorfor vi står, hvor vi står nu med en overhængende fare for at DffD efter 26 år må lukke og slukke, og det på trods af at flere politikere gentagne gange har sagt, at vores opsigelse i Stenvad ikke skulle gå ud over DffD!

Til sidst har Norddjurs Kommune en jurist, der kan være os behjælpelige i situationen, hvor vi jo reelt er i betalingsstandsning?

Med venlig hilsen
Torben Jensen
formand DffD